[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1311/2017

Assunto: Solicita a implantação de faixa indicando somente embarque e desembarque na Av. Barão de Itapema, em frente ao nº 13 (Edifício Rosário)

Senhor Presidente,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Ex.ª determinar à Secretaria de Segurança, através do Departamento de Trânsito, que providencie a implantação de faixa indicando somente embarque e desembarque no endereço citado.
Esta é uma avenida de intenso movimento, e neste ponto, mesmo sendo proibido estacionar, sempre há carros e coincide com a portaria do edifício, onde residem vários idosos com mobilidade reduzida e crianças que necessitam deste local para esperar a sua locomoção. E claro, não conseguem devido a carros estacionados a todo momento.
 Portanto, procuraram essa vereadora para pedir que seja encontrada uma alternativa junto a Prefeitura para  solucionar o problema que enfrentam.
Esta é uma medida necessária, preventiva e de segurança, espera-se que seja atendida o mais breve possível.
*Foto anexa.

SALA DAS SESSÕES, 31 de maio de 2017.

LEILA BEDANI
Vereadora – PV

[image: ]
image1.emf

image2.png
PROTOCOLO 2451/2017 - 06/06/2017 08:58